

Strom-Preistransparenz in der Grund- und Ersatzversorgung ab dem 1. Januar 2023

Allgemeine Preise der Grundversorgung Strom für <u>Privatkunden</u> ab dem 1. Januar 2023 (Preise gelten auch in der Ersatzversorgung)		
Eintarif (Strompreise für 100 % Wasserkraft)	Euro/Jahr netto (brutto)	Cent/kWh netto (brutto)
Verbrauchsabhängiger Grundpreis pro Jahr bis 1.500 kWh (1. Staffelung)	84,00 (99,96)	
entspricht einem Grundpreis pro Monat bis 1.500 kWh	7,00 (8,33)	
Verbrauchsabhängiger Grundpreis pro Jahr ab 1.501 kWh (2. Staffelung)	92,00 (109,48)	
entspricht einem Grundpreis pro Monat ab 1.501 kWh	7,67 (9,12)	
Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde Hochtarif (HT)		50,58 (60,19)
Doppeltarif (Strompreise für 100 % Wasserkraft)	Euro/Jahr netto (brutto)	Cent/kWh netto (brutto)
Verbrauchsabhängiger Grundpreis pro Jahr bis 2.400 kWh (1. Staffelung)	102,00 (121,38)	
entspricht einem Grundpreis pro Monat bis 2.400 kWh	8,50 (10,12)	
Verbrauchsabhängiger Grundpreis pro Jahr ab 2.401 kWh (2. Staffelung)	114,00 (135,66)	
entspricht einem Grundpreis pro Monat ab 2.401 kWh	9,50 (11,31)	
Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde Hochtarif (HT)		50,58 (60,19)
Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde Niedertarif (NT)		46,77 (55,66)
		,
In den oben genannten Netto-Endpreisen sind nachfolgende staa	atliche od <u>er behörd</u>	liche Abgaben und
Umlagen sowie Netzentgelte des Grundversorgers enthalten: (St		
	Euro/Jahr	Cent/kWh
staatlich oder behördlich verordnete Abgaben und Umlagen:	netto	netto
Stromsteuer	Hello	2,05
		1,32
Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelt an Gemeinden HT)		,
Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelt an Gemeinden NT)		0,61
Umlage Erneuerbare Energien-Gesetz (EEG)		0,00
Aufschlag Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz (KWKG)		0,357
Umlage § 19 NEV Abs. 2 der Stromnetzentgeltverordnung (NAV)		0,417
Umlage § 17 EnWG Abs. 5 des Energiewirtschaftsgesetzes (Offshore)		0,591
Umlage § 18 NEV der Verordnung zu abschaltbaren Lasten		0,000
Σ Gesamtkosten (Saldo) der staatlichen und behördlichen Belastungen je kWh HT		4,735
Σ Gesamtkosten (Saldo) der staatlichen und behördlichen Belastungen je kWh NT		4,025
Netzentgelte des Netzbetreibers (SWS in der Grundversorgung):	Euro/Jahr netto	Cent/kWh netto
Netzentgelt je verbrauchte Kilowattstunde (HT und NT)		8,81
Verbrauchsunabhängiger Grund- und Abrechnungspreis Netz	48,00	
Messstellenbetrieb Eintarif (wenn vom Netzbetreiber durchgeführt)	7,31	
Messstellenbetrieb Doppeltarif (excl. TSA)	11,70	
Σ Gesamtkosten (Saldo) der Netzkosten und stattl. Kostenbelastungen Eintarif und HT	55,31	13,55
Σ Gesamtkosten (Saldo) der Netzkosten und staatl. Kostenbelastungen Doppeltarif und NT	59,70	12,84
Grundversorgeranteil für die vom Grundversorger erbrachten Leistungen (Beschaffung und Vertrieb einschließlich Marge):	Euro/Jahr netto	Cent/kWh netto
Am verbrauchsabhängigen Grundpreis Eintarif – 1. Staffelung	28,69	
Am verbrauchsabhängigen Grundpreis Eintarif – 2. Staffelung	36,69	
Am verbrauchsabhängigen Grundpreis Doppeltarif – 1. Staffelung	42,30	
Am verbrauchsabhängigen Grundpreis Doppeltarif – 2. Staffelung	54,30	
Am Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde HT		37,030
Am Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde NT		33,930